

## Kuba broni zdobyczy rewolucji



Prasa USA od dawna nie robiła sekretu z przygotowań do napaści zbrojnej na Kubę, której ostatnim sygnałem był piracki nalot samolotów pochodzenia amerykańskiego w dniu 15 kwietnia oraz bandycki napad wyszkolonych za pieniądze amerykańskie i uzbrojonych w broń amerykańską grup kontrrewolucjonistów w dniu 17 bm.

NA ZDJĘCIU: jedna z baterii przeciwlotniczych w porcie hawajskim. Fot. — CAF

# OBWIESZCZENIE Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 18 kwietnia 1961 r.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 67.350

## Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 92 (3'13) Środa, 19. IV. 1961 r. Cena 50 gr

## O wynikach wyborów do Sejmu PRL przeprowadzonych 16. IV. 1961 r.

Na podstawie art. 70 Ordynacji Wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Państwowa Komisja Wyborcza ogłasza następujące wyniki wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej:

I

Dnia 16 kwietnia 1961 r. odbyły się na obszarze całego państwa — odczesne wybory do Sejmu i do rad narodowych wszystkich stopni.

Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu utworzono 80 okręgów wyborczych i 15.933 obwodów głosowania.

Spisy wyborców były wyłożone do publicznego wglądu przez 15 dni, a w szeregu obwodów głosowania — przez 20 dni; prawidłowość spisów sprawdzono 94,5 proc. wyborców.

Wybory do Sejmu przeprowadziły organa społeczne: okręgowe i obwodowe komisje wyborcze. W skład 80 okręgowych i 15.933 obwodowych komisji wyborczych weszło 127.354 obywateli.

Przy ustalaniu przez komisje wyborcze wyników głosowania w obwodach i w okręgach wyborczych byli obecni mężowie zaufania, wyznaczeni przez organizacje, które zgłosiły listy kandydatów.

II

Liczba osób uprawnionych do głosowania wynosiła 18.615.165. Oddano głosów 17.653.646, w wyborach do Sejmu wzięło więc udział 94,83 proc. wyborców.

Głosów ważnych oddano 17.634.579.

Liczba głosów nieważnych wynosi 19.067.

Na listy kandydatów Frontu Jedności Narodu oddano 17.342.570 głosów, to jest 98,34 proc. ważnie oddanych głosów.

III

### WYNIKI WYBORÓW WEDŁUG OKRĘGÓW WYBORCZYCH W WOJ. BIAŁOSTOCKIM

Nr okręgu wyborczego	Siedziba okręgu wyborczego	Liczba osób uprawnionych do głosowania	Liczba osób które wzięły udział w wyborach	Stosunek procentowy do liczby osób uprawnionych do głosowania	Liczba głosów ważnych	Liczba głosów oddanych na listy kandydatów FJN	Stosunek procentowy do liczby głosów ważnych
9	Białystok	310.735	299.768	96,47	299.674	295.356	98,57
10	Elk	181.281	172.996	95,43	172.803	169.327	97,94
11	Łomża	189.018	177.321	93,81	177.159	171.706	96,92

C. d. na str. 2

C. d. na str. 2

# RĘCE PRECZ OD KUBY!

- Oświadczenie rządu ZSRR
- List premiera Chruszczowa do prezydenta Kennedy'ego
- Cały świat po stronie Kuby
- Sytuacja na Kubie

MOSKWA (PAP) 18. 4.

We wtorek agencja TASS opublikowała oświadczenie rządu radzieckiego w związku z agresją wobec Kuby. Podajemy skrót tego oświadczenia.

Rząd ZSRR oświadcza, że Kraj Rad, podobnie jak i inne miłujące pokój kraje nie opuści Kuby w ciężkich chwilach przez nią przeżywanych i udzieli narodowi kubańskiemu poparcia i niezbędnej pomocy w słusznej walce o wolność i niezawisłość Kuby.

Rząd radziecki — głosi oświadczenie — zwraca się w tej krytycznej chwili do rządu USA z apelem, aby w imię zachowania pokoju podjął kroki w kierunku położenia kresu agresji przeciwko Kubie. Ingerencja w sprawy wewnętrzne tego kraju, protegowanie i udzielanie pomocy bandom kontrrewolucyjnym powinny się skończyć natychmiast.

Rząd ZSRR daje wyraz nadziei, że w USA znajdzie zrozumienie prawda, iż agresja przeciwko Kubie jest sprzeczna z interesem narodu amerykańskiego i może zagrozić pokojowej egzystencji ludności samych Stanów Zjednoczonych.

Rząd radziecki domaga się natychmiastowego rozpatrzenia przez Zgromadzenie Ogólne NZ sprawy agresywnej akcji USA, które przygotowały i rozpętały zbrojną interwencję wobec Kuby. Rząd radziecki zwraca się do rządów wszystkich państw — członków ONZ z wezwaniem, aby uczyniły wszystko co jest możliwe w celu natychmiastowego położenia kresu agresji przeciwko Kubie, której kontynuowanie może spowodować dla powszechnego pokoju bardzo poważne następstwa.

„W chwili gdy suwerenność i niezawisłość Kuby — państwa suwerennego i członka ONZ — zostały zagrożone, obowiązkiem wszystkich krajów, będących członkami ONZ jest udzielenie Kubie wszelkiej niezbędnej pomocy i poparcia” — głosi oświadczenie.

Rząd radziecki oświadcza, że rezerwuje sobie prawo — o ile zbrojna interwencja w sprawy kubańskie nie zostanie zaniechana — podjęcia wraz z innymi krajami kroków w celu przyścia Kubie z niezbędną pomocą.

### List Chruszczowa do Kennedy'ego

MOSKWA (PAP) 18. 4.

Oto pełny tekst listu, który przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Chruszczow wystosował do prezydenta Stanów Zjednoczonych Kennedy'ego:

PANIE PREZYDENCIE!

Zwracam się do Pana w pełnej niepokoju chwili brzemiennej w niebezpieczne następstwa dla pokoju na całym świecie. Przeciwno Kubie rozpoczęto agresję zbrojną. Dla nikogo nie jest tajemnicą, że uzbrojone bandy, które wtargnęły do tego kraju, zostały wyszkolone, zaopatrzone i wyposa-

żone w broń w Stanach Zjednoczonych. Samoloty bombardujące miasta kubańskie należą do Stanów Zjednoczonych, bomby przez nie zrzucał dostarczył rząd amerykański.

Wszystko to wywołuje u nas, w Związku Radzieckim, u rządu radzieckiego i narodu radzieckiego zrozumiałe uczucie oburzenia.

Jeszcze niedawno, dokonując wymiany poglądów za pośrednictwem naszych przedstawicieli, mówiliśmy z Panem, że obie strony pragną poczynić wspólne wysiłki, aby polepszyć stosunki między naszymi krajami i odwrócić niebezpieczeństwo wojny. Pańskie oświadczenie sprzed kilku dni, że Stany Zjednoczone nie wezmą udziału w działaniach wojennych przeciwko Kubie, sprawiło wrażenie, iż kierownice instytucji Stanów Zjednoczonych zdają sobie sprawę z tego, ja-

C. d. na str. 2

## Lotnictwo portugalskie bombarduje osiedla Angoli

LONDYN (PAP) 18. 4. Samoloty portugalskie — informuje agencja Reuters — zbombardowały w północnej Angoli osiedle Bexbe, niedaleko której powstańcy zaatakowali patrol armii portugalskiej. W czasie potyczki z powstańcami — jak podały czynniki portugalskie — zginęło 40 powstańców. Po bombardowaniu wojska portugalskie wkroczyły do Bexbe. Między Portugalia a jej koloniami w Afryce Zachodniej stworzono most powietrzny. Nieustannie wysyłane są posiłki wojskowe.

## Walki w Laosie

NOWY JORK (PAP) 18. 4. Siły rządu laotańskiego i jednostki Patet Laõ wspierane przez artylerię przerwały linie obrony armii rebelianckiej. Ofensywa miała na celu opanowanie centralnych połączeń w środkowym Laosie o strategicznym znaczeniu. Wiadomość tę poddała agencja UPI powołując się na źródła miarodajne.

## POGODA

Dziś chmurno z możliwością przelotnych opadów deszczu, temperatura maks. 14 stopni C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro nadal chmurno i przelotne opady. Temperatura bez większych zmian.

Fot. — CAF

# ZDRADZIECKA NAPASĆ

Nie minęło 24 godziny od zbombardowania przez samoloty amerykańskiego pochodzenia szeregu kubańskich miast, gdy agencje zachodnie doniosły o wszczęciu przeciwko Kubie inwazji zbrojnej.

A więc stało się to, przed czym rząd kubański ostrzegał od dawna. Rewolucyjna Kuba, której nie potrafiły ugasić ani represje gospodarcze, ani naloty samolotów palących pola trzcin cukrowej i bombardujących miasta i porty, ani organizowane przez kontrrewolucjonistów i ich popleczników akty sabotażu i terroru indywidualnego — stała się obiektem zbrojnej inwazji.

Trudno na podstawie skąpych i niepełnych jeszcze meldunków ocenić rozmiary inwazji, jej zasięg.

Jak wiadomo, źródła zachodnie mówią o „powstaniu” zorganizowanym przez emigrantów kubańskich skupionych wokół kontrrewolucyjnego tzw. „rządu tymczasowego”, sugerując, że chodzi niejako o sprawę czysto wewnętrznej między Kubańczykami. Co więcej, również amerykański sekretarz Stanu, Rusk popieszył z oświadczeniem, że „Stany Zjednoczone nie interweniowały i nie interweniują na Kubie” i że obecna agresja „to jedynie walka wolnościowa” samych Kubańczyków. Innymi słowy, jesteśmy tu świadkami prób odcięcia się rządu USA od współodpowiedzialności za rozpętaną przeciwko Kubie

C. d. na str. 2



Otrzymałmy spóźnione zdjęcie przedstawiające fragment wielkiej manifestacji mieszkańców Moskwy na cześć J. Gagarina.





# Słońce zasila latarnię morską

Od kilku tygodni w Japonii funkcjonuje latarnia morska, która zasila się energią słońca. W skład jej wyposażenia wchodzi panel słoneczny, który przetwarza energię promieni słonecznych w energię elektryczną. Latarnia wyryta w ciągu 1000 godzin światła rzuca co 7 sekund światło widoczne z 20 km.

# Naukowcy z Puław na Białostocczyźnie

Wyniki prac, wykonanych od wielu miesięcy akcji odgruzowania była w naszym województwie, zainteresowały Zakład Chorób Bydła Instytutu Weterynaryjnego w Puławach. Przybyła tam na Białostocczyznę 5-osobowa komisja naukowców tego Instytutu, by przeanalizować niektóre wypadki zachorowań, wskazane przez ekipy weterynaryjne Wojewódzkiego Ośrodka Zwalczenia Gruźlicy. Naukowcy z Puław prowadzą swe prace w powiecie siemiatyckim. (bog)

# Prostki coraz ładniejsze

W Prostkach, w pow. grajewskim na miejscu dawnych gruzów będzie urządzony piękny skwer. Miejscowe władze zakupiły już 28 estetycznych ławek, które będą ustawione na skwerze. Projektuje się tu ponadto urządzenie piaskownicy dla najmłodszych mieszkańców osiedla. (mar)



# Pocztówka z Rumunii



Fragment najdłuższego mostu kolejowego w Europie na rzece Dunaj. Fot. — CAF

# 200 ton granitu na holu 12 „zdemobilizowanych” czołgów

Wojacami Ukrainy przeciągnięta niezwykła „karawana”, składająca się z dwunastu pojazdów gąsienicowych, w których nie trudno było rozpoznać rozbrojone z dział czołgi. Pojazdy te ciągnęły na wielkiej platformie bryłę granitu o wysokości 10 metrów i wadze 200 ton. Z bryły tej w pracowni moskiewskiego rzeźbiarza Kerbela wykuty będzie pomnik Karola Marksa, który stanie w centrum Moskwy na Placu Świerdłowa, przed Teatrem Wielkim ZSRR. Geolodzy długo poszukiwali granitowego monolitu o

# Przygotowania do obchodów 16 rocznicy układu polsko-radzieckiego i 91 rocznicy urodzin Lenina

W tym tygodniu obchodząc będziemy rocznice dwu ważnych wydarzeń: 16-lecie podpisania Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy między Polską a ZSRR i 91 rocznicę urodzin W. I. Lenina.

Przygotowania do obchodów tych uroczystości na Białostocczyźnie są już w pełnym toku.

Akademie, apele i wieczornice odbędą się w szkołach i zakładach pracy.

# ROZMAIŁOŚĆ GOSPODARCZA

**Kazachstan**  
— skarbnią rudy żelaznej  
Nad jeziorem Balchasz (w Kazachstanie) odkryto trzecią z kolei wielką złóż rudy żelaza. Kazachstan posiada nie tyle rudy, że w ciągu wystarczy jej dla hut miejscowych oraz hut Uralsu i zachodniej Syberii.

**Jugosłowiański helikopter**  
W najbliższym czasie w Jugosławii skonstruowany zostanie pierwszy helikopter typu „ES-55”. Helikopter wykorzystany będzie do potrzeb gospodarczych i komunikacyjnych.

**Handel zagraniczny Iranu**  
Ministerstwo handlu Iranu informuje, że w roku 1960 import towarów zagranicznych wyrażał się sumą 600 milionów dolarów, podczas gdy eksport (bez ropy naftowej) — sumą około 100 milionów dolarów.

**Zmniejsza się tonaż floty**  
W trzecim kwartale ub. roku flota światowa zmniejszyła się o 21 jednostek. Według sprawozdania opublikowanego przez towarzystwo Lloyd'a tonaż tych jednostek wynosił 50,610 ton.

# Wycieczka 400 milionerów

22 kwietnia przypluwa do Suez amerykański statek „Brazil”, na którego pokładzie znajduje się 400 amerykańskich milionerów odbywających podróż dookoła świata (PAP)

# Pokarm mózgu...

Mózg ludzki zużywa 75 litrów tlenku na dobę. Ogólna ilość krwi w mózgu zmienia się w ciągu minuty około 11 razy. Dane te podał znany uczonej zachodniemiecki, dr Bodechtel, na konferencji towarzystwa medycznego w Wiesbaden. (PAP)

# Udało się

Gubernator Kalifornii, Edmund Brown, ulaskawił Erwiną Walkera, który przez 12 lat oczekiwał na wykonanie wyroku śmierci. Walter skazywany został w 1949 roku na karę śmierci za zamordowanie policjanta w Los Angeles. W dniu wykonania wyroku Walker dostał pomieszania zmysłów. Wyrok odroczone bezterminowo. Przez 12 lat Walker przebywał w zakładzie dla umysłowo chorych, po czym sąd uznał go za wyleczonego.

# Ponad 10 mln owiec karakułowych

Na olbrzymich pustynnych pastwiskach Uzbekistanu trwają przygotowania do nowej ofensywy — hodowcy wypasający stada owiec karakułowych otrzymują kompleksy specjalnych urządzeń, ułatwiających dostarczanie wody i przygotowywanie paszy.

# Rodzina współczesnych Robinsonów

Zaopatrzona w prowiant na trzy miesiące, łopate, motykę i wędkę 4-osobowa rodzina Ronalda Carpentera z Coaktown w Australii wyładowała na małej wyspce w pobliżu południowo-zachodnich wybrzeży tego kontynentu.

# Przemysł narkotyków

Sąd włoski w miejscowości Lucca skazał muzyka jazzowego, Chet Bakera na 18 miesięcy i 15 dni więzienia oraz na grzywnę w wysokości 200 tys. lirów.

# Nasza migawka Reklamologia

Oryginalny dziwoląg reklamowy podziwialiśmy w ostatnich dniach na ulicach Białegostoku. Furgonetka należąca do SZMI, w Augustowie (nr rej. AH 0157) obwoziła wielką tablicę reklamową, na której obok wymalowanej krowy, można było przeczytać taki oto pouczający napis: „PAMIĘTAJ ROLNIKU! KROWA PYSKIEM DOI!”.

# Czy chcesz zostać oficerem floty dalekomorskiej?

Jedyna w Polsce uczelnia, przygotowująca maturzystów do zawodu oficera rybołówstwa dalekomorskiego — Szkoła Rybołówstwa Morskiego w Gdyni, Al. Zjednoczenia 3 — przyjmuje już zgłoszenia kandydatów na rok szkolny 1961/62.

# Wiosna...



Kwitnące krzewy są najlepszym tłem do wiosennego zdjęcia... CAF — fot. Matuszewski

# W przededniu wyboru kierunku studiów

**Główny motyw: zainteresowanie przedmiotem**  
**72,5 proc. zadowolonych, 27,5 proc. — zawiedzionych**  
**Warto raz jeszcze przemyśleć decyzję**  
Niedawno Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego ogłosiło wyniki interesującej ankiety przeprowadzonej przez Zakład Socjologii Uniwersytetu Łódzkiego wśród studentów pierwszego roku studiów (1959/60) na temat motywów wyboru przyszłego zawodu. Zbadano 1247 studentów polonistyki, rusycystyki, historii, matematyki, chemii uniwersyteckiej i

# Pietraszki czy Pietrowo?

— Daleko do wsi Pietraszki?  
— Nie wiem.  
— A ta właśnie wieś jak się nazywa?  
— Pietrowo.  
— Niemożliwe, przecież zgodnie z mapą oraz informacjami uzyskanymi w Godapi, w tym miejscu ma być wieś Pietraszki, a nie Pietrowo...

Takie i podobne nieporozumienia zachodzą między przybyszami, a mieszkańcami wsi Pietraszki w powiecie goldapskim. Mieszkańcy wsi swoją nazywają Pietrowo, a oficjalne dokumenty, mapy, wieś tę określają nazwą Pietraszki. (lk)

# Potrzebne wydawnictwo

Zarząd Wojewódzki TRZZ w Białymstoku zorganizował niedawno naradę poświęconą omówieniu kolejnego wydawnictwa TRZZ na rok 1962. Jak sobie przypominamy, w roku ubiegłym TRZZ wydał kalendarz. W tym roku ambicje Zarządu Wojewódzkiego TRZZ sięgają o wiele dalej. Otóż zostało zaplanowane wydanie pod koniec bieżącego roku specjalnej książki periodyku, w którym znajdują się pozycje związane z naszym województwem.

# „Skaleczyli się” zyletkami

17 bm. Sąd Wojewódzki dla m. st. Warszawy ogłosił wyrok na sprawców kradzieży importowanych zyletek — Piotra Dudę i Czesława Kobylńskiego. Towarzystwo Handlu Zagranicznego „Varimex” zawarło w r. 1959 na targach poznańskich z hiszpańskim eksporterem kontrakt na kupno około 90 tys. zyletek

przygotowującej niejako młodzież do podjęcia właściwej decyzji. Równocześnie jest to także punkt wyjścia do ponownego, samodzielnego zastanowienia się tegorocznych abiturientów szkół licealnych nad kierunkiem studiów. Wprawdzie tegoroczna (lutego br.) orientacyjna ankietą w sprawie projektów dalszej nauki młodzieży klas XI wykazała, że struktura zgłoszeń na wyższe studia może być bardziej prawidłowa niż w roku ubiegłym (więcej młodzieży wybiera się na studia techniczne, matematyczne, fizykę i chemię), to jednak w dalszym ciągu zbyt mało osób wyraża chęć studiowania górniczego, hutniczego, włókiennictwa, budownictwa wodnego, inżynierii sanitarnego, melioracji wodnej, finansów i statystyki.

A przecież słuszniej jest zastanowić się głęboko nad motywami racjonalnego wyboru przyszłego zawodu przed przystąpieniem do egzaminów wstępnych, a nie dopiero w trakcie, lub po upływie roku studiów. (AR)

# Dwie matki

W jednej z klinik położniczych w Seattle (USA) 38-letnia pani Mcmillin i jej 20-letnia córka, pani Brown urodziły w tym samym dniu chłopców. Syn pani Mcmillin był jej dziewiątym z kolei dzieckiem, córka jej zaś wydała na świat swoje pierwsze dziecko. (PAP)

SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Federacja „Sparta”

W piątek, 21 bm., o godz. 10 odbędzie się w Białymstoku I Wojewódzki Zjazd Delegatów ognisk KKF i klubów...

Odznaczenia dziennikarzy sportowych

W Warszawie odbył się walny zjazd Klubu Dziennikarzy Sportowych, na którym przedyskutowano aktualne problemy dziennikarstwa sportowego...

wych ognisk. Nastąpi także wybór delegatów na Krajowy Zjazd Federacji „Sparta”...

Ogniska oraz kluby zorganizowały szereg imprez turystyczno-sportowych, na czoło których wybiły się wojewódzkie festyny - spartakiady...

Poważnym brakiem w pracy ognisk jest małe zainteresowanie się sprawami w/w turystyki i sportu...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

- Białostockie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Białymstoku zatrudni od zaraz następujących pracowników: 1. INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW MECHANIKÓW...

PRZETARGI

INSPEKTORAT OŚWIATY W ELKU ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie remontu kapitalnego budynków szkolnych w miejscowościach: 1. Grądzkie...

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE W SOKÓŁCE ogłasza przetarg na wykonanie robót wodociągowo-kanalizacyjnych w budynkach ZOM w Sokółce...

ZARZĄD INWESTYCJI AKADEMII MEDYCZNEJ W BIAŁYMSTOKU ogłasza przetarg na roboty budowlano-olewacyjne obiektów Akademii Medycznej...

PROGRAM I: 6.45 - Reklama; 7.20 - Przerwa; 12.15 - Muzyka ludowa; 13.00 - Audycja dla klas I i II; 13.23 - Koncert rozrywkowy; 14.00 - Dawid - opow.; 14.30 - Koncert solistów; 15.35 - Melodie ludowe; 16.05 - O problemach młodzieżowych; 16.40 - Koncert rozrywkowy;

Fabryka Przyrządów i Uchwyłów w Białymstoku sprzedaje 40 ton gruzu żelbetowego pochodzącego z uszkodzonych elementów prefabrykowanych płyt i słupów.

PODZIĘKOWANIE

Pani Dr Mieńko-Dec za troskliwą i bezinteresowną opiekę w czasie choroby serdeczne podziękowanie składa Halina Wróblewska z rodziną.

PRACA

- Potrzebna pomoc do dziecka od zaraz. Zgłaszać się: Zaścińska 85/1, przez cały dzień. g 1217-1

SPRZEDAŻ

- Sprzedam samochód osobowy Fiat - używany. Stan dobry. Wiadomość: Łomża, Pl. Zeglickiego 10, Sulkowska. p 1458-1

ZGUBY

- Zgubiono świadectwo ukończenia 7 klas, wydane przez kierownictwo Szkoły Podstawowej w K. Witach na nazwisko Czestawa Kotarska. p 1457-1

ROŻNE

- Korespondencyjne kursy księgowości. Informacje: Lublin, skrytka pocztowa 105. 451-3

Prenumeruj „Gazetę”

- 17.00 Koncert symfoniczny z Moskwy; 20.30 Śpiewy staropolskie; 21.00 Koncert Chopinowski; 21.40 Poetycki koncert zyczeń; 22.10 Muzyka taneczna.



STANISŁAW MAJEWSKI Grupa „WOLGA” atakuje Sommer zatrzymał się przed mapą. Uważnie, długo przypatruje się naniesionym na nią znakom. Zastanawia się, gdzie najkorzystniej będzie rozstawić wozy...

29

sopis Wirskiego załączono. Adres?... Unbekannt... Podobno ukrywa się wśród gospodarzy mieszkających na wybudowaniach koło Borów Tucholskich.

30

Ringmeier szczerze przysiania okno. Starannie zamyka drzwi i upewniwszy się, że nikt go nie może podpatrzyć, odsuwa w podłozie jedną deskę. Pochyla się nad jakimś zawiniątkiem ukrytym w szczelinie...

Chwilę trwała cisza, przerywana stukotem dużego zegara. Gospodarz stał milczący i jakoś nie spieszył się z odpowiedzią. Ringmeier zwrócił się teraz wprost do nieznanego, który łagodnie się uśmiechał.

(CIĄG DALSZY NASTĄPI)

Weź udział w konkursie

Za 2 kg makulatury - motocykl WFM



MIASTA
SRODA
19 kwietnia
Leona
Nauczka?

Oj, gdyby tak wszędzie... marzą na głos bywalcy białostockiego teatru patrząc po spektaklu na pracę pań wydających publiczności piaseczkę.

A może w ten sposób chcą niektórych odczytać wyjątkowo brzydkiego zwyczaju, polegającego na wybieganiu do garderoby jeszcze przed zakończeniem spektaklu?

„Kartoteka” po raz drugi

Miłośnicy Teatru Propozycji, którzy nie obejrżeli wystawionej w końcu marca br. premiery sztuki Tadeusza Różewicza pt. „Kartoteka”, będą mogli „odrobidć” swe teatralne zaległości już w czwartek.

Tak się załatwia...

Swego czasu pisaliśmy o „wybuchającym” syfonie, zakupionym w pijalni przy ul. Sienkiewicza. Dziś spieszymy donieść, że Dyrekcja PSS natychmiast zainteresowała się tą sprawą i przesiada poszkodowanemu nabywcy list, w którym przeprosza go za wynik z opisanego przez nas wypadku przykróci, donosząc równocześnie o zwrocie kosztów za ów nieszczęśliwy syfon.

To się nazywa właściwy stosunek do klienta.

Taaaka reklama!

Neony znowu platają figle. A najciekawsze jest to, że niektóre z nich powtarzają swe „kawiary z broda”, oglądane kiedyś przez białostoczian aż do znużenia.

Pod koniec ubiegłego tygodnia pracownicy Zarządu Zieleni Miejskiej stwierdzili, że na terenie lasu komunalnego w pobliżu Alei gen. Świerczewskiego nieznanymi sprawcami powalano drzewka na obszarze około 4 arów.

Rosły tu 12-letnie sosny i dęby. Ze złamanych drzewek zbudowano szalasy.

W ostatnim okresie nie jest to jedyny wypadek niszczenia zieleni na terenie miasta.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Ruchome punkty skupu na ulicach miasta

Wielki konkurs pod hasłem „Poprzez zbiórkę makulatury budujemy szkoły i chronimy lasy” zdobywa coraz więcej uczestników. Do Wojewódzkiej Zbiornicy nadeszło już blisko 2 tysiące kuponów.

Zwiększyła się ilość wolnych miejsc pracy

Wraz ze zbliżającą się wiosną wzrasta ilość wolnych miejsc pracy. W tej chwili w urzędzie zatrudnienia w Białymstoku zarejestrowano 55 mężczyzn poszukujących pracy.

Warto więc skorzystać z ruchomych punktów skupu i w ogóle wziąć udział w konkursie. Nagrody mocno zachęcają i cała akcja jest bardzo pożyteczna.

Będą jeszcze banany

Do Białegostoku nadejść ma wkrótce nowy transport bananów w ilości 2 ton. Zostaną też powiększone zapasy cytryn.

Kącik roztargnionych

W Komisariacie Kolejowym MO czeka na właściciela pokrywa koła samochodu „Zuk”, znaleziona 9 bm. na Sosie Południowej.

Mąż-sadysta

Na wniosek III Komisariatu MO w Białymstoku prokurator polecił aresztować Zenona - Wiesława Ambrozewicza, zam. przy ul. Przytorowej 19.

Złodziej w potrzasku

Pracownik punktu tapicerskiego Goldpaskich Zakładów Przemysłu Terenowego - filia w Olecku, Michał Bożuk, zam. w Olecku, skradł ze swego zakładu 105 metrów płótna.

Bedzie efektownie i nowoczesnie

Zmiany w „Delikatesach”

Klienci „Delikatesów” zwrócili z pewnością uwagę, że od pewnego czasu nie ma już w tym sklepie wystaw okiennych.



W parku... Fot. Wel.

Lekarze i pielęgniarki Szpitala MSW oddali honorowo krew

Na listę honorowych dawców krwi wpisali się wczoraj lekarze i pielęgniarki Oddziału Chirurgicznego Wojewódzkiego Szpitala MSW w Białymstoku.

Jajko - olbrzym

Jeden z mieszkańców Białegostoku, p. Jerzy Wencel, zam. przy ul. Wiadukt 4, jest właścicielem kurzej fermy liczącej 120 kur.

Dziś wieczorek w „Związkowej”

Ognisko TKKF „Związkowców” w Białymstoku zaprasza wszystkich członków oraz sympatyków ogniska na towarzyski wieczorek rozrywkowo-taneczny.

Bedzie efektownie i nowoczesnie

Zmiany w „Delikatesach”

Klienci „Delikatesów” zwrócili z pewnością uwagę, że od pewnego czasu nie ma już w tym sklepie wystaw okiennych.

Rośnie lista ofiarodawców na sztandar KBW

Każdy dzień przynosi coraz to nowe wpłaty od poszczególnych instytucji, organizacji, zakładów pracy i przedsiębiorstw.

Spotkanie turystów

W najbliższą niedzielę, 23 kwietnia, o godz. 17, w kawiarni związkowej odbędzie się spotkanie przy czarnej kawie członków PTTK oraz sympatyków turystyki.

Kurs fotograficzny dla dzieci

Ośrodek Dziecięcy WDK organizuje trzymiesięczny kurs fotograficzny dla dzieci w wieku od 10 do 14 lat.

Dziś wieczorek w „Związkowej”

Ognisko TKKF „Związkowców” w Białymstoku zaprasza wszystkich członków oraz sympatyków ogniska na towarzyski wieczorek rozrywkowo-taneczny.

Bedzie efektownie i nowoczesnie

Zmiany w „Delikatesach”

Klienci „Delikatesów” zwrócili z pewnością uwagę, że od pewnego czasu nie ma już w tym sklepie wystaw okiennych.

Rekord wandalizmu

POŁAMANE DRZEWKA NA OBSZARZE 4 ARÓW

47 ZŁAMANYCH KASZTANÓW NA UL. NIEDZIEDZIEJ

Pod koniec ubiegłego tygodnia pracownicy Zarządu Zieleni Miejskiej stwierdzili, że na terenie lasu komunalnego w pobliżu Alei gen. Świerczewskiego nieznanymi sprawcami powalano drzewka na obszarze około 4 arów.

W ostatnim okresie nie jest to jedyny wypadek niszczenia zieleni na terenie miasta. W tym samym lesie komunalnym z rowu melioracyjnego na odcinku 200 m powyciągano faszynę i pale.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.

Rokrocznie wydajemy tysiące złotych po to, żeby rosła zieleni i kwiaty w naszym mieście, abyśmy mogli po pracy spocząć w cieniu drzew.

Wypadki deptania trawników, zrywania kwiatów i łamania ławek na terenie parków i skwerów są u nas jeszcze, niestety, dość częste.



NA ZDJĘCIU: resztki szalasu zbudowanego kosztem dziesiątek 12-letnich drzew. Fot. A. Zdrowski